
Doszła Nas właśnie, gdy odbywamy kanoniczną wizytę w dekanacie Wa
dowickim, przerażająca wiadomość o skrytobójczem morderstwie, dokonanem na 
Osobie Najdostojniejszej Monarchini Naszej, Cesarzowej Elżbiety.

Straszny ten wypadek, będący wymownym dowodem zupełnego zdziczenia 
obyczajów i zaniku poczucia samego nawet prawa natury, a smutnym owocem 
odstępstwa od Boga i Kościoła, na jakie niestety patrzymy w naszych czasach, 
przerazić i poruszyć musi do głębi każdego, kto z myślą wnika w jego znaczenie 
i czuje sercem człowieka.

Straszny ten wypadek, którym spodobało się Panu Bogu nawiedzić Naj
dostojniejszego Monarchę naszego, głęboką boleścią przejmuje serca wszystkich 
Jego poddanych. Nasz naród, będący szczególnym przedmiotem Jego sprawiedliwej 
i miłościwej opieki i troski, tem silniej odczuwać musi i odczuwa ogrom tego ciosu, 
im głębszą żywi wdzięczność ku Wspaniałomyślnemu i Najukochańszemu Władcy 
swojemu.

I cóż nam czynić wypada, aby przynieść ulgę zbolałemu sercu naszego 
Najdostojniejszego i Najdroższego Monarchy, w tak wielkiem Jego cierpieniu? Oto 
pełni najżywszego współczucia zwróćmy się wszyscy do Pana Zastępów z pokorną 
prośbą, aby w tem ciężkiem nawiedzeniu raczył stać się dla Niego źródłem praw
dziwej pociechy, aby dodał Mu sił i mocy do chrześcijańskiego zniesienia tego 
krzyża, a duszę ś. p. Cesarzowej Elżbiety przyjąć raczył do przybytków wiecznego 
pokoju i szczęścia.

Po powrocie do rezydencyi Naszej w Krakowie odprawimy tamże dnia 
16 b. m. żałobne nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Cesarzowej, a niniejszcm 
polecamy Wielebnym Rządcom wszystkich kościołów parafialnych i filialnych dye- 
cezyi Naszej, aby w sobotę dnia 17 września b. r. urządzili w swoich kościołach 
jak najuroczystsze żałobne nabożeństwo, a mianowicie odśpiewali jeden Nokturn 
cum Laudibus i Mszę św. z konduktem przy katafalku.

Nabożeństwo to należy zapowiedzieć wiernym i zawiadomić o niem w sposób 
właściwy miejscowe władze rządowe, szkolne i autonomiczne.

Dano w Choczni, w czasie kanonicznej wizyty, dnia 12 września 1898 r.

f Jan,
Ks iąźę -Biskup.

DRUKARNIA ..C-ASU” W KRAKOWIE.

L. 4490.

Do Wielebnego Duchowieństwa i Wiernych dyecezyi.
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